

## POSŁOWIE

Dobiegając końca tej podróży przez osiem stuleci historii klasztoru sióstr benedyktynek w Staniątkach, warto zatrzymać się na chwilę refleksji. Klasztor, który od momentu swego założenia w XIII wieku aż po dzień dzisiejszy pozostaje żywym świadectwem wiary, duchowości i nieprzerwanej tradycji, to nie tylko zabytek architektury, ale także symbol trwałości wartości i ideałów. W jego murach od wieków rozbrzmiewa modlitwa, a życie wspólnotowe toczy się zgodnie z zasadą „Ora et labora” – „Módl się i pracuj”, która nadaje sens i rytm codzienności.

Historia klasztoru w Staniątkach jest historią wytrwałości, odwagi i nieustannego poszukiwania Boga, nawet w najbardziej burzliwych okresach. Przez wieki zakonnice zmagaly się z wojnami, rozbiorami, okupacją i represjami, ale ich duchowa misja pozostawała niezmienna. To dzięki ich wierze, pracy i modlitwie klasztor przetrwał, a jego dziedzictwo trwa do dziś, przekazywane z pokolenia na pokolenie.

Współczesny klasztor w Staniątkach, mimo iż zanurzony w bogatej historii, nie jest miejscem, które żyje wyłącznie przeszłością. Siostry benedyktyнки, wierne tradycji, potrafią dostosować się do wymogów współczesności, nie tracąc z oczu swojej duchowej misji. Klasztor pozostaje miejscem modlitwy, kontemplacji, ale także otwartości na ludzi szukających duchowego wsparcia i odnowy.

Pisząc tę książkę, mieliśmy na celu nie tylko ukazanie niezwyklej historii tego miejsca, ale także oddanie hołdu wszystkim tym, którzy na przestrzeni wieków współtworzyli duchowe i materialne dziedzictwo klasztoru w Staniątkach. Ich życie, praca, poświęcenie i wierność regule św. Benedykta są świadectwem tego, że wartości duchowe mogą przetrwać próbę czasu, mimo zmieniających się warunków politycznych, społecznych i kulturowych.

Mamy nadzieję, że lektura tej książki nie tylko pozwoliła Czytelnikowi poznać fascynującą historię klasztoru, ale również zainspirowała do refleksji nad tym, co jest trwałe i niezmiennie w naszym życiu. Klasztor w Staniątkach, podobnie jak inne

klasztory benedyktyńskie, pozostaje miejscem, które przypomina o sile modlitwy, wspólnoty i duchowości, które trwają mimo upływu wieków.

Zakończmy tę podróż słowami św. Benedykta, który w swojej regule napisał: „Aby Bóg był we wszystkim uwielbiony”. Te słowa towarzyszą benedyktyńkom każdego dnia i stanowią ich drogowskaz od średniowiecza po dzień dzisiejszy. Niech ta myśl towarzyszy także nam, zachęcając do poszukiwania głębszego sensu w naszym codziennym życiu.

*Autorzy*